PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01 марта 2012 г.
	№ 76-р

О некоторых мерах по совершенствованию взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
с субъектами малого и среднего предпринимательства
В целях повышения эффективности взаимодействия исполнительных органов государственной власти  Ульяновской области с субъектами малого и среднего предпринимательства:
1. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области обеспечить:

включение представителей общественных организаций субъектов малого и среднего предпринимательства Ульяновской области в состав комиссий, рабочих групп и иных коллективных и совещательных органов, деятельность которых затрагивает права и законные интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

направление всех проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, затрагивающих права и законные интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, Уполномоченному по правам предпринимателей Ульяновской области.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области организовать:

включение представителей общественных организаций субъектов малого и среднего предпринимательства Ульяновской области в состав комиссий, рабочих групп и иных коллегиальных и совещательных органов, деятельность которых затрагивает права и законные интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;
направление всех проектов муниципальных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию, затрагивающих права и законные интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, Уполномоченному по правам предпринимателей Ульяновской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Дейкун Т.А.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

0103ам2